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delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2021 - Anno d'imposta 2020

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 26 Maggio 2022

Totale componenti positivi (regime di vantaggio)

Totale componenti negativi (regime di

vantaggio
Sezione di attivita Numero . 9gi)
contribuenti
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 4.662 177 2,511 14,19 119 1.005 8,45
e pesca
Estrazione d_l mlnerall 16 0 0 0,00 0 0 0,00
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 56.956 1.236 20.705 16,75 924 5.896 6,38
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 385 13 204 15,72 9 25 2,76
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognane’ attIVIté 257 *kk *kk *kk *kk *kk *kk
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 125.467 5.165 89.920 17,41 3.026 17.113 5,66
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 248.911 9.831 119.166 12,12 4779 27.309 5,71
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 17.154 298 4.088 13,72 182 1.063 5,84
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 31.340 392 5.843 14,90 281 2.906 10,34
ristorazione
Servizi di informazione 45.614 2.002 34.491 16,49 1.547 5.930 3,83
e comunicazione
Attivita finanziarie e 45.442 2.060 40.390 19,61 1.481 5.434 3,67
assicurative
Attivita immobiliari 26.444 1.115 21.983 19,72 837 3.552 4,24
Attivita professional 607.966 32.874 508.481 18,21 25.622 81.393 3,18
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 81.798 3.815 57.626 15,11 2.089 8.857 4,24
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa;

; ; . 135 8 81 10,07 4 13 3,18
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 33.358 1.794 19.053 10,62 1.292 4.074 3,15
Sanita e assistenza 213.911 17.799 279.806 15,72 13.867 49.275 3,55
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 50.472 2.651 28.934 10,91 1.819 5.874 3,23
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 137.335 4.402 54.078 12,28 3.116 19.051 6,11
Attivita di famiglie e 68 10 78 7.76 0 0 0,00

convivenze
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Organizzazioni ed

organismi

extraterritoriali

AttIVIt.a I']OI'.I 54 Kkk *kk *kk *kk *kk *kk
classificabile

TOTALE 1.727.775 85.740 1.377.581 16,07 60.997 238.779 3,91

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2021 - Anno d'imposta 2020

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
: Migliaia di euro

Ammontare e media espressi in
Data ultimo aggiornamento

: 26 Maggio 2022

Sezione di attivita

Reddito netto (regime di vantaggio)

Perdite pregresse (regime di

vantaggio)

Reddito al netto delle perdite soggetto
ad imposta sostitutiva (regime di

vantaggio)

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

159

1.476

9,28

11

19

1,72

153

1.457

9,52

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

0,00

0,00

0,00

Attivita
manifatturiere

1.105

11.977

10,84

19

44

2,31

1.099

11.933

10,86

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

13

160

12,33

0,00

13

160

12,33

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

0,00

Costruzioni

5.053

61.659

12,20

26

68

2,61

5.050

61.592

12,20

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

9.305

84.233

9,05

128

380

2,97

9.243

83.853

9,07

Trasporto e
magazzinaggio

269

2.572

9,56

266

2.558

9,62

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

314

2.707

8,62

14

51

3,66

305

2.656

8,71

Servizi di
informazione e
comunicazione

1.939

23.678

12,21

48

84

1,75

1.919

23.594

12,30

Attivita finanziarie
e assicurative

2.008

28.326

14,11

15

32

2,14

2.004

28.294

14,12

Attivita immobiliari

1.062

14.445

13,60

11

1,37

1.058

14.434

13,64

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

31.258

443.182

14,18

559

989

1,77

31.063

442.193

14,24

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

3.610

41.324

11,45

29

58

2,00

3.600

41.266

11,46

4

IIIIIIIJ llbl.l dLlUl <

1.602

11.750

7,33

53

92

1,74

1.577

11.658

7,39

assmurazmne
sociale

61

7,66
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shbligatoria

assistenza sociale

16.480

188.423

11,43

638

1.180

1,85

16.250

187.242

11,52

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

2.381

19.476

8,18

89

130

1,46

2.340

19.346

8,27

Altre attivita di
servizi

3.854

27.606

7,16

126

289

2,29

3.781

27.317

7,22

Attivita di famiglie
e convivenze

10

73

7,27

0,00

10

73

7,27

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

*kk

*kk

0,00

*kk

TOTALE

80.438

963.263

11,98

1.768

3.443

1,95

79.746

959.820

12,04

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2021 - Anno d'imposta 2020

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 26 Maggio 2022

Sezione di attivita

Imposta sostitutiva al 5% (regime di

vantaggio)

Reddito netto (regime forfetario)

Perdite pregresse (Regime forfetario)

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

152

73

0,48

3.584

34.130

9,52

135

321

2,38

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

0,00

23

392

17,05

Attivita
manifatturiere

1.097

597

0,54

49.257

548.870

11,14

1.139

4.756

4,18

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

13

0,62

320

3.953

12,35

25

3,54

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

213

3.141

14,75

15

3,84

Costruzioni

5.043

3.080

0,61

112.598

1.859.419

16,51

658

3.091

4,70

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

9.217

4.193

0,45

208.300

2.063.080

9,90

6.884

25.297

3,67

Trasporto e
magazzinaggio

266

128

0,48

14.436

121.964

8,45

145

618

4,26

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

303

133

0,44

25.652

173.120

6,75

656

2.063

3,15

Servizi di
informazione e
comunicazione

1.916

1.180

0,62

38.991

528.457

13,55

148

407

2,75

Attivita finanziarie
e assicurative

2.000

1.415

0,71

40.490

664.916

16,42

156

5565

3,56

Attivita immobiliari

1.055

722

0,68

22.980

398.161

17,33

184

680

3,69

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

30.984

22111

0,71

512.452

7.799.900

15,22

1.137

2.767

2,43

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

3.587

2.064

0,58

68.035

791.405

11,63

320

1.141

3,57

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

108

1.088

10,08

0,00
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Istruzione

1.568

583

0,37

27.527

198.558

7,21

115

336

2,92

Sanita e

assistenza sociale

16.200

9.363

0,58

176.180

2.482.588

14,09

457

1.036

2,27

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

2.328

967

0,42

40.020

3290.511

8,23

226

559

2,47

Altre attivita di
servizi

3.772

1.366

0,36

119.993

968.229

8,07

1.992

7.011

3,52

Attivita di famiglie
e convivenze

10

0,36

50

252

5,04

Organizzazioni ed

organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

*k%k

6

146

24,35

0,00

TOTALE

79.526

47.994

0,60

1.461.215

18.971.280

12,98

14.366

50.683

3,53

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2021 - Anno d'imposta 2020

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 26 Maggio 2022

Sezione di attivita

Reddito al netto delle perdite soggetto
ad imposta sostitutiva (regime

forfetario)

Imposta sostitutiva al 15% o al 5%

(Regime forfetario)

Differenza

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

3.580

33.808

9,44

3.550

3.745

1,05

3.701

3.806

1,03

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

23

391

17,02

23

43

1,89

23

43

1,89

Attivita
manifatturiere

49.188

544,114

11,06

49.100

65.396

1,33

50.195

65.156

1,30

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

320

3.928

12,27

316

480

1,52

330

471

1,43

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

213

3.125

14,67

212

386

1,82

218

390

1,79

Costruzioni

112.582

1.856.328

16,49

112.396

209.880

1,87

117.531

201.496

1,71

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

207.984

2.037.784

9,80

207.590

245.413

1,18

216.618

248.288

1,15

Trasporto e
magazzinaggio

14.416

121.346

8,42

14.369

14.606

1,02

14.636

14.704

1,00

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

25.608

171.057

6,68

25.585

18.018

0,70

25.780

17.972

0,70

Servizi di
informazione e
comunicazione

38.960

528.050

13,55

38.832

58.354

1,50

40.693

59.189

1,45

Attivita finanziarie
e assicurative

40.485

664.360

16,41

40.422

82.333

2,04

42.408

81.464

1,92

Attivita immobiliari

22.970

397.481

17,30

22.921

51.032

2,23

23.969

51.586

2,15

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

512.137

7.797.133

15,22

510.838

975.071

191

541.646

983.323

1,82

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

68.014

790.263

11,62

67.789

84.496

1,25

71.354

86.173

1,21

A

¢

f\lllllli] libtl dLiUll

27.492

198.222

7,21

27.370

20.726

0,76

28.879

21.162

0,73

pit.'b%!gg% difesa;

assicurazione
sociale

108

1.088

10,08

108

130

1,20

115

133

1,15

719
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shbligatoria

assistenza sociale

175.980

2.481.552

14,10

175.649

276.484

1,57

191.750

275.600

1,44

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

39.949

328.952

8,23

39.720

38.643

0,97

41.996

38.878

0,93

Altre attivita di
servizi

119.789

961.218

8,02

119.468

120.388

1,01

123.015

121.003

0,98

Attivita di famiglie
e convivenze

50

249

4,98

50

30

0,59

60

33

0,55

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

6

146

24,35

6

16

2,66

7

17

2,36

TOTALE

1.459.854

18.920.597

12,96

1.456.314

2.265.669

1,56

1.534.924

2.270.887

1,48

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2021 - Anno d'imposta 2020

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 26 Maggio 2022

Imposta a debito

Imposta a credito

Sezione di attivita

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e 2819 2181 077 944 334 0,35
pesca
Estra2|on_e _dl minerali da 18 30 1,68 7 4 0,62
cave e miniere
Attivita manifatturiere 32.933 32.868 1,00 17.436 7.738 0,44
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 220 211 0,96 111 33 0,30
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 176 248 1,41 43 25 0,58
rifiuti e risanamento
Costruzioni 87.762 120.809 1,38 27.770 15.718 0,57
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 162.364 141.243 0,87 55.730 21.096 0,38
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 8.406 7.436 0,88 6.519 3.618 0,55
magazzinaggio
Attivita dei servizi di 16.960 10.407 0,61 9.297 3.504 0,38
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 28.690 27.911 0,97 12.659 5.734 0,45
comunicazione
Attivita finanziarie e 31.359 40.869 1,30 10.596 4.833 0,46
assicurative
Attivita immobiliari 16.563 25.457 1,54 7.118 4.373 0,61
Attivita professional 356.145 398.899 1,12 195.203 103.114 0,53
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 51.609 45.564 0,88 21.627 8.887 0,41
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 70 53 0,76 48 23 0,47
sociale obbligatoria
Istruzione 17.565 9.440 0,54 12.121 4.240 0,35
Sanita e assistenza 120.099 102.563 0,85 76.108 42.010 0,55
sociale
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 25.870 17.038 0,66 17.858 6.935 0,39
divertimento
Altre attivita di servizi 73.091 52.433 0,72 48.789 17.394 0,36
Atthl_ta di famiglie e 46 o4 052 14 3 0,19
convivenze
Organizzazioni ed
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 6 8 1,26 11 7 0,60
TOTALE 1.032.771 1.035.691 1,00 520.009 249.622 0,48

Ammontare e media in migliaia di euro
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